ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC ĐỒNG BẰNG BẮC BỘ
PHÒNG DỰ BÁO KTTV

                  Số: 217/DB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: BCH Phòng chống thiên tai Hà Nội
( Fax: 02437199247; 02437160935)

​
BẢN TIN DỰ BÁO KTTV HÀNG NGÀY

I.​ KHÍ TƯỢNG:

​​Dự báo thời tiết đêm 05 ngày 06/8/2022
​​Nhiệt độ (0C) ​​ Độ ẩm

​​ trung
bình
​​(%)

​​Cao
nhất

​​Thấp
nhất

​​Khu vực trung tâm thành phố Hà Nội
Nhiều mây, có mưa, mưa vừa, mưa to và dông, trong
mưa dông đề phòng dông, lốc, sét và gió giật mạnh.
Gió Đông nam cấp 2.

30 - 32   26 - 28 82 - 87

Khu vực phía Bắc Hà Nội

Nhiều mây, có mưa, mưa vừa, mưa to và dông, trong
mưa dông đề phòng dông, lốc, sét và gió giật mạnh.
Gió Đông nam cấp 2.

29 - 31   25 - 27 83 - 88

Khu vực phía Tây Hà Nội

Nhiều mây, có mưa, mưa vừa, mưa to và dông, trong
mưa dông đề phòng dông, lốc, sét và gió giật mạnh.
Gió Đông nam cấp 2.

29 - 31   25 - 27 85 - 90

Khu vực phía Nam Hà Nội

Nhiều mây, có mưa, mưa vừa, mưa to và dông, trong
mưa dông đề phòng dông, lốc, sét và gió giật mạnh.
Gió Đông nam cấp 2.

29 - 31   25 - 27 83 - 88

II. THỦY VĂN:
1. Nhận xét:

- Mực nước sông Đà: Dao động theo điều tiết các hồ thủy điện
 - Mực nước hạ lưu sông Hồng, sông Đuống: Dao động theo điều tiết các hồ thủy điện
và ảnh hưởng của thủy triều.
  - Mực nước sông Đáy: Dao động theo ảnh hưởng thủy triều.
2. Dự báo:

- Mực nước sông Đà: Dao động theo điều tiết các hồ thủy điện.
- Mực nước hạ lưu sông Hồng, sông Đuống: Dao động theo điều tiết các hồ thủy điện
và ảnh hưởng của thủy triều.
- Mực nước sông Đáy: Dao động theo ảnh hưởng thủy triều.

3. Bảng mực nước thực đo và dự báo

Trạm Sông
H (cm) thực đo H (cm) dự báo

13h/04 19h/04 01h/05 07h/05 07h/06 19h/06 07h/

Sơn Tây  Hồng 337 334 334 336 330 325 345

Hà Nội - 200 190 202 200 195 190 215

 Thượng Cát Đuống 180 168 178 180 175 170 195

Trung Hà Đà 684 688 689 686 680 675 695

Ba Thá Đáy 74 71 73 77 70 65

Nơi nhận:
- Thành viên BCH PCTT và TKCN Hà Nội
- Văn phòng: TU, UBND TP, BCHPCTT;

- Lưu: DB, VT;

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hữu Dương

​

Ghi chú:
         Khu vực trung tâm thành phố Hà Nội: Các quận nội thành và huyện Gia Lâm,
Thanh Trì.
         Khu vực phía Bắc Hà Nội: Sóc Sơn, Mê Linh, Đông Anh.
        Khu vực phía Tây Hà Nội: Ba Vì, Sơn Tây, Phúc Thọ, Thạch Thất, Đan Phượng,
Hoài Đức, Quốc Oai.

Khu vực phía Nam Hà Nội: Chương Mỹ, Thanh Oai, Thường Tín, Phú Xuyên,
Ứng Hòa, Mỹ Đức.

	TRƯỞNG PHÒNG